А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 марта 2017 года
№

 702

 Об объявлении тематического конкурса "Лучший проект проведения

органами территориального общественного самоуправления города Костромы

мероприятий, посвященных Дню Победы" в 2017 году

В целях развития инициатив жителей города Костромы по организации досуга и

массового отдыха жителей территорий, на которых осуществляется территориальное

общественное самоуправление города Костромы, в соответствии со статьями 16 и 17

Порядка поощрения участников территориального общественного самоуправления

города Костромы, утвержденного решением Думы города Костромы от 30 октября 2008

года № 185, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города

Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Объявить в 2017 году тематический конкурс "Лучший проект проведения

органами территориального общественного самоуправления города Костромы

мероприятий, посвященных Дню Победы".

2. Утвердить прилагаемое Положение о тематическом конкурсе "Лучший проект

проведения органами территориального общественного самоуправления города

Костромы мероприятий, посвященных Дню Победы".

3. Расходы на реализацию пункта 1 настоящего постановления произвести за счет

и в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Администрации города

Костромы на поощрение участников территориального общественного самоуправления

в соответствии с решением Думы города Костромы от 22 декабря 2016 года № 270 «О

бюджете города Костромы на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» по

подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы», целевой статье 1030092034

«Денежное вознаграждение по итогам тематических конкурсов участникам

территориального общественного самоуправления», виду расходов 330 «Публичные

нормативные выплаты гражданам несоциального характера» классификации расходов

бюджетов Российской Федерации.

4. Отделу по работе со  средствами массовой информации Администрации

города Костромы (О. Н. Кокоулина) опубликовать в средствах массовой информации

объявление о проведении конкурса и оказать информационную поддержку проводимого

мероприятия.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит

официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации

города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

главы Администрации города Костромы                                      О. В. Болоховец

Утвержден

постановлением  Администрации

города Костромы

от 30 марта 2017 года № 702

ПОЛОЖЕНИЕ

о тематическом конкурсе "Лучший проект проведения органами

территориального общественного самоуправления города Костромы мероприятий,

посвященных Дню Победы" в 2017 году

Раздел 1. Общие положения

1.1. Настоящие Положение определяет условия проведения тематического

конкурса "Лучший проект проведения органами территориального общественного

самоуправления города Костромы мероприятий, посвященных Дню Победы" в 2017

году (далее – конкурс).

1.2. Конкурс проводится с 3 апреля 2017 года по 12 апреля 2017 года.

1.3. Организатором конкурса является Управление организационной работы,

документационного обеспечения и связям с общественностью Администрации города

Костромы (далее – организатор конкурса).

Раздел 2. Цели и задачи конкурса

2.1. Конкурс проводится в целях стимулирования активности участников

территориального общественного самоуправления города Костромы в самостоятельном

и ответственном осуществлении собственных инициатив по организации досуга

жителей территорий, на которых осуществляется территориальное общественное

самоуправление города Костромы, а также в целях сохранения памяти о защитниках

Родины одержавших победу в Великой Отечественной войне, патриотического

воспитания граждан.

2.2. Задачами конкурса являются:

а) поддержка инициативы участников территориального общественного

самоуправления города Костромы к выдвижению и реализации собственных инициатив

по организации досуга на своих территориях;

б) обобщение и распространение положительного опыта работы органов

территориального общественного самоуправления города Костромы в сфере

организации досуга участников территориального общественного самоуправления

города Костромы.

Раздел 3. Условия конкурса

3.1. Участниками конкурса являются органы территориального общественного

самоуправления города Костромы.

3.2. Решение об участии в конкурсе принимается на заседании коллегиального

органа территориального общественного самоуправления города Костромы.

3.3. Проект проведения мероприятий, посвященных Дню Победы, должен

соответствовать следующим критериям:

а) соблюдение Конституции Российской Федерации, федеральных законов и иных

нормативных правовых актов Российской Федерации, Устава Костромской области,

законов и иных нормативных правовых актов Костромской области, Устава города

Костромы и иных муниципальных правовых актов города Костромы;

б) обеспечение осуществления участниками территориального общественного

самоуправления города Костромы на соответствующей территории собственных

инициатив по организации и проведению мероприятий, посвященных Дню Победы;

в) направленность на удовлетворение духовных потребностей участников

территориального общественного самоуправления города Костромы, а также

неограниченного круга лиц, проживающих на соответствующей территории;

г) конкретность и достижимость результатов.

3.3. Конкурс проводится в следующих номинациях:

а) "Для органов территориального общественного самоуправления города

Костромы в пределах одного дома";

б) "Для органов территориального общественного самоуправления города

Костромы в пределах группы домов, микрорайона, иных территорий проживания

граждан с численностью до одной тысячи участников";

в) "Для органов территориального общественного самоуправления города

Костромы в пределах группы домов, микрорайона, иных территорий проживания

граждан с численностью от одной тысячи и более участников":

3.4. Оценка проекта органов территориального общественного самоуправления по

организации мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы, производится по

следующим показателям:

а) информационное обеспечение праздника (наличие объявлений,

пригласительных билетов и прочих информационных материалов);

б) количество мероприятий, соответствующих теме праздника;

в) охват всех категорий граждан, проживающих на территории территориального

общественного самоуправления, в том числе охват целевой группы;

г) взаимодействие с ветеранскими организациями (совместные мероприятия);

д) взаимодействие с образовательными учреждениями и (или) организациями

культуры;

е) оказание адресной помощи участникам и ветеранам Великой Отечественной

войны, труженикам тыла, жителям блокадного Ленинграда, бывшим малолетним

узникам концлагерей и др.;

ж) художественное оформление мероприятий, проводимых в рамках проекта;

з) назначение ответственного лица для оказания первой медицинской помощи;

и) назначение ответственного лица для обеспечения общественного порядка;

к) наличие новых идей и подходов к организации и проведению праздника;

л) качество оформления и полнота представленных документов.

Раздел 4. Порядок подачи и рассмотрения заявок на участие в конкурсе

4.1. Заявка на участие в конкурсе (далее — заявка) подается организатору

конкурса по адресу: город Кострома, улица Советская, дом 1, кабинет 115, номер

телефона для справок – 31-44-37. Дата начала приема заявок – 3 апреля 2017 года, дата

окончания приема заявок – 7 апреля 2017 года. Заявки принимаются с 9.30 до 13.00

часов и с 14.30 до 18.00 часов (кроме субботы и воскресения).

4.2. Заявка, составляемая по форме, установленной приложением к настоящему

Порядку, должна содержать:

а) сведения об органе территориального общественного самоуправления,

фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, реквизиты паспорта или иного

удостоверяющего личность документа председателя территориального общественного

самоуправления, адрес места жительства, номер контактного телефона, номер

страхового свидетельства государственного пенсионного страхования (СНИЛС), ИНН;

б) описание и обоснование проекта проведения мероприятия, посвященного Дню

Победы, включая название проекта, цели и задачи проекта, его содержание и ожидаемые

результаты проекта, информационное обеспечение проекта, количество мероприятий

соответствующих теме праздника, художественное оформление мероприятия;

в) сроки реализации проекта;

г) план реализации проекта;

д) смету расходов на реализацию проекта

4.3. К заявке прилагаются:

а) протокол заседания коллегиального органа территориального общественного

самоуправления города Костромы, на котором было принято решение о реализации

инициативы участников территориального общественного самоуправления по

организации мероприятий посвященных Дню Победы;

б) план проведения мероприятий, посвященных Дню Победы (сценарий), а также

иные документы и материалы, подтверждающие соответствие заявки условиям

конкурса;

в) согласие участника на обработку его персональных данных, оформляемое в

соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом "О персональных

данных";

г) смета расходов на реализацию проекта.

5. Конкурсная комиссия

5.1. Конкурсная комиссия (далее – комиссия) формируется из представителей

отраслевых (функциональных)  органов Администрации города Костромы, депутатов

Думы города Костромы шестого созыва (по согласованию), членов Общественной

палаты при Думе города Костромы (по согласованию), иных лиц. Возглавляет комиссию

председатель.

5.2. Организатор конкурса формирует состав конкурсной комиссии и организует

ее работу. Состав комиссии утверждается распоряжением начальника Управления

организационной работы, документационного обеспечения и связям с общественностью

Администрации города Костромы.

5.3. Комиссия:

а) рассматривает заявки и оценивает проекты по организации мероприятий в

соответствии с условиями, предусмотренными разделом 3 настоящего Положения;

б) заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не

менее двух третей членов комиссии.

5.4. Каждый член комиссии оценивает мероприятия территориального

общественного самоуправления на соответствие показателям, указанным в пункте 3.4

настоящего Положения:

а) оценка по каждому из показателей, предусмотренных подпунктами «а», «в»,

«г», «д», «е», «ж», «к», «л» – 5 баллов;

б) оценка показателя, предусмотренного подпунктом «б»: за 1 проведенное

мероприятие – 3 балла, за 2 проведенных мероприятия – 4 балла, за 3 и более

проведенных мероприятий – 5 баллов;

в) оценка по каждому из показателей, предусмотренных подпунктами «з» и «и» –

2 балла.

5.5. Сумма оценок по каждому показателю составляет общую оценку

деятельности территориального общественного самоуправления члена комиссии.

Итоговая оценка определяется как средняя арифметическая величина общих оценок

деятельности территориального общественного самоуправления, выставленных членами

комиссии. По итогам выставленных оценок составляется рейтинговая таблица

участников конкурса в каждой номинации, которая является приложением к протоколу

заседания конкурсной комиссии.

5.6. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается

председателем и секретарем комиссии.

5.7. Информацию о ходе проведения и результатах конкурса организатор

конкурса размещает в средствах массовой информации, а также на официальном сайте

Администрации города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

6. Подведение итогов конкурса и награждение победителей

      6.1. В каждой из номинаций в соответствии с рейтинговой таблицей определяются

победители конкурса.

6.1.1. в категории "Для органов территориального общественного самоуправления

города Костромы в пределах одного дома":

1) одна премия I степени – 9 000 рублей;

2) одна премия II степени – 8 000 рублей;

3) одна премия III степени – 7 000 рублей;

4) шесть премий поощрительных – 5 000 рублей.

6.1.2. в категории "Для органов территориального общественного самоуправления

города Костромы в пределах группы домов, микрорайона, иных территорий проживания

граждан с численностью до одной тысячи участников":

1) одна премия I степени – 16 000 рублей;

2) одна премия II степени – 14 000 рублей;

3) одна премия III степени – 13 000 рублей;

4) семь премий поощрительных – 9 000 рублей.

6.1.3. в категории "Для органов территориального общественного самоуправления

города Костромы в пределах группы домов, микрорайона, иных территорий проживания

граждан с численностью от одной тысячи и более участников":

1) одна премия I степени – 28 000 рублей;

2) одна премия II степени – 27 000 рублей;

3) одна премия III степени – 25 000 рублей;

4) три премии поощрительных – 20 000 рублей.

6.2. Решение о присуждении денежных и поощрительных премий принимается

главой Администрации города Костромы в форме постановления Администрации

города Костромы на основании протокола конкурсной комиссии.

6.3. Награждение победителей конкурса производится в торжественной обстановке в

Администрации города Костромы (улица Советская, 1) не позднее 10 дней после

опубликования итогов конкурса.

Приложение

к Положению о тематическом конкурсе

"Лучший проект проведения органами

территориального общественного

самоуправления города Костромы

мероприятий, посвященных Дню Победы"

в 2017 оду

Форма заявки на участие в тематическом конкурсе "Лучший проект проведения

органами территориального общественного самоуправления города Костромы

мероприятий, посвященных Дню Победы" в 2017 году

В Администрацию

города Костромы

ЗАЯВКА

на участие в тематическом конкурсе "Лучший проект проведения органами

территориального общественного самоуправления города Костромы мероприятий,

посвященных Дню Победы" в 2017 году

1. Наименование органа территориального общественного самоуправления:

_________________________________________________________________________

а) Фамилия, имя, отчество (при наличии) : _____________________________________;

б) дата рождения: _________________________________________________________;

в) документ, удостоверяющий личность: ______________________________________

серия: ________ №________ выдан: ________________________дата

выдачи:__________;

г) адрес места жительства, номер контактного телефона: _______________________

________________________________________________________________________;

д) ИНН __________________________________________________________________;

е) СНИЛС ________________________________________________________________

2. Описание и обоснование проекта:

а) название проекта________________________________________________________;

б) цель и задачи проекта ____________________________________________________

_________________________________________________________________________;

в) ожидаемые результаты проекта: ____________________________________________

________________________________________________________________________;

г) информационное обеспечение проекта (наличие объявлений, пригласительных

билетов, прочих информационных материалов): _________________________________

_________________________________________________________________________;

д) количество мероприятий, соответствующих теме праздника: _____________________

_________________________________________________________________________;

е) охват всех категорий граждан, проживающих на территории территориального

общественного самоуправления _____________________________________________;

ж) художественное оформление мероприятий, проводимых в рамках проекта:

________________________________________________________________________;

3. Взаимодействие с ветеранскими организациями  (совместные мероприятия)

____________________________________________________________________________

;

4. Взаимодействие с образовательными учреждениями и (или) организациями культуры

_________________________________________________________________________;

5. Оказание адресной помощи, поздравление  ветеранам ВОВ, труженикам тыла,

жителям блокадного Ленинграда, бывшим малолетним узникам фашистских

концлагерей

_________________________________________________________________________;

6. Назначение ответственного лица для обеспечения общественного порядка:

_________________________________________________________________________;

7. Назначение ответственного лица для оказания первой медицинской помощи:

________________________________________________________________________;

8. Наличие новых идей и подходов к организации и проведению праздника

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________;

10. Сроки реализации проекта: _______________________________________________;

11. План реализации проекта:

№

п/п

Мероприятия Срок реализации Ответственные

12. Смета расходов на реализацию проекта проведения органами территориального

общественного самоуправления мероприятий, посвященных Дню Победы:

№

п/п

Направление

расходования средств
Единицы Цена Количество Сумма

 Итого